



Overgaard Avlsgaard A/S

Overgårdsvej 28
8970 Havndal
CVR-nr. 31855799

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
02.02.2024

Lars Merrild Hareskov
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Overgaard Avlsgaard A/S
Overgårdsvej 28
8970 Havndal

CVR-nr.: 31855799
Hjemsted: Randers
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Lars Merrild Hareskov, formand
Jens Evald Jensen
Gurli Kortegaard Smed

Direktion

Kasper Stendal Henriksen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at drive markbrug samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på TDKK 513 mod et overskud på TDKK 8.873 sidste år. Dette fald skyldes primært at årets høst har været mindre tilfredsstillende, hvor høsten i 2022 var meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter balancedagen forlænget forpagtningsaftalen på uændrede vilkår. Der er ikke indtruffet øvrige begivenheder efter balancedagen med betydning for selskabets årsrapport for 2023.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.475.563	14.924.570
Personaleomkostninger	2	(2.545.779)	(2.723.800)
Af- og nedskrivninger		(2.743.543)	(2.386.549)
Driftsresultat		(813.759)	9.814.221
Andre finansielle indtægter		17.452	0
Andre finansielle omkostninger		(5.776)	(8.017)
Resultat før skat		(802.083)	9.806.204
Skat af årets resultat	3	1.314.942	(933.016)
Årets resultat		512.859	8.873.188
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		512.859	8.873.188
Resultatdisponering		512.859	8.873.188

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		24.052.778	21.152.133
Indretning af lejede lokaler		31.833	76.077
Materielle aktiver	4	24.084.611	21.228.210
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.602.892	406.325
Finansielle aktiver	5	3.602.892	406.325
Anlægsaktiver		27.687.503	21.634.535
Råvarer og hjælpematerialer		2.576.395	2.640.825
Varer under fremstilling		1.746.147	1.378.484
Fremstillede varer og handelsvarer		1.733.348	517.799
Varebeholdninger		6.055.890	4.537.108
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.422.876	111.060
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.646.855	2.396.855
Udskudt skat		2.130.000	2.200.000
Andre tilgodehavender		209.107	49.596
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.384.942	0
Tilgodehavender		7.793.780	4.757.511
Likvide beholdninger		1.639.966	445.962
Omsætningsaktiver		15.489.636	9.740.581
Aktiver		43.177.139	31.375.116

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		12.767.417	12.254.558
Egenkapital		13.767.417	13.254.558
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.500.085	1.283.599
Gæld til tilknyttede virksomheder		27.311.670	14.165.699
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	933.016
Anden gæld		597.967	1.738.244
Kortfristede gældsforpligtelser		29.409.722	18.120.558
Gældsforpligtelser		29.409.722	18.120.558
Passiver		43.177.139	31.375.116
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	12.254.558	13.254.558
Årets resultat	0	512.859	512.859
Egenkapital ultimo	1.000.000	12.767.417	13.767.417

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har valgt at indregne skattemæssige fremførbare underskud ud fra den forventede skattepligtige indkomst i selskabet de kommende 3-5 år.

Selskabet indgår i sambeskatningskreds med flere selskaber, som har såvel særunderskud som egne underskud. Indregningen af skatteaktivet er dermed forbundet med usikkerhed i forhold til den skattepligtige indkomst selskabet selv genererer, samt den skattepligtige indkomst den øvrige sambeskatningskreds kan opnå, og i hvilket omfang selskabets fremførbare underskud kan anvendes i sambeskatningskredsen over de kommende 3-5 år.

2 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	2.145.825	2.391.780
Pensioner	355.893	290.198
Andre omkostninger til social sikring	44.061	41.822
	2.545.779	2.723.800
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	7

3 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	933.016
Ændring af udskudt skat	70.000	0
Refusion i sambeskatning	(1.384.942)	0
	(1.314.942)	933.016

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	34.078.713	442.143
Tilgange	11.307.712	0
Afgange	(7.309.800)	0
Kostpris ultimo	38.076.625	442.143
Af- og nedskrivninger primo	(12.926.580)	(366.066)
Årets afskrivninger	(2.478.983)	(44.244)
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(220.314)	0
Tilbageførsel ved afgange	1.602.030	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(14.023.847)	(410.310)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	24.052.778	31.833

5 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	406.325
Tilgange	3.196.567
Kostpris ultimo	3.602.892
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.602.892

6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	495.600	6.442.800
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	495.600	6.442.800

Ikke-indregnede forpligtelser omfatter leje- og forpagtningsaftale af jordarealer til dykning af selskabets afgrøder. Aftalen ophører den 31.01.2024.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Dan Mark Skov A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser i selskabet.
